

# حمله تند سرمربی والیبال شهداب یزد به حاشیه‌سازان تندروان: عطایی اشتباه کرد!

## توپ و تور

مهری زنجبیر  
روزنامه‌نگار

محمدرضا تندروان سرمربی والیبال شهداب یزد ۶ روز مانده به پرواز تیمش به بحرین میزبان باشگاه‌های آسیا رودری خبرنگاران نشست. شهداب بعد از سومی دوره قبل باشگاه‌های آسیا، با کسب قهرمانی در لیگ برتر، برای به دست آوردن بهترین رتبه در آسیا پا به این رقابت‌ها می‌گذارد. سرمربی تیم شهداب یزد، با اینکه مثل هر مربی دوست دارد تیمش قهرمان آسیا شود اما هیچ قولی نمی‌دهد: «فلسفه برگزاری مسابقات، این است که مسئولان برگزاری چیزی از مسابقات نمی‌دانند. اگر شما درباره تیم باشگاهی افغانستان چیزی می‌دانید من هم می‌دانم. شاید بازیکن ۱۰ هزار دلاری بیاید، بنابراین از حالا چیزی مشخص نیست، اما هیچ تیمی برای نتیجه ضعیف نمی‌رود. همه از حالا فقط می‌توانند درباره کاپ اخلاق صحبت کنند. نمی‌شود قول قهرمانی داد، قهرمانی در زمین مشخص می‌شود. اما من و بازیکنانم در هیچ مسابقه‌ای با نمی‌گذاریم مگر اینکه دنبال بهترین نتیجه باشیم.» سرمربی شهداب یزد، مصدومیت بازیکنان را طبیعی می‌داند: «حضرت‌پور

گزینده قبل از مرندی بود. ما از تیم نبی درخواست کردیم حضرت‌پور را به تیم ملی بدهند، به سرمربی تیم ملی حق می‌دهم به فکر تیمش و مسابقات باشد اما شاید اگر فنی صحبت می‌کردیم، حضورش در باشگاه‌های آسیا به مراتب بیشتر از تمرین به او کمک می‌کرد. من از او درخواست کردم، تلفتی هم صحبت کردم اما تماس دوم تلفنی مرا جواب نداد. او می‌خواست بازیکن را داشته باشد و کادر فنی اشتباه کرد تا لیبروی ملی پوش در دوران مسابقات قرار نگیرد. در حالی که ۵-۴ روز پشوی دیگر با ما هستند و شک نکنید در لیگ ملت‌ها آماده‌تر بازی می‌کنند.» رضا تندروان دلیل حاشیه‌سازی برای تیمش را خودنمایی می‌داند: «ما از مجموع‌های کار می‌کنیم که جزو ۱۰ رشته برتر هستیم. همه در این فضا کار می‌کنند تا دیده شوند. برای دیده شدن راه‌های دیگری هم هست. فکری می‌کنم بعضی‌ها برای دیده

شدن این مسأله وارد شده‌اند تا نقش خودشان را پررنگ نشان دهند، در حالی که این کار به بدنه والیبال لطمه می‌زند، اما من کارگری یک امپراطوری بزرگ را به سلطنت شکست خورده ترجیح می‌دهم. این کارها بیشتر برای خودنمایی است فرقی نمی‌کند برای شهداب یزد باشد یا تیم دیگری.» او لیبروی سابق تیمش را سالم می‌داند: «محمدرضا مؤذن و بقیه سال خوبی داشتند و با جان و دل کار کردند. مؤذن بازیکن خوش اخلاقی بود و درعید نوروز بابت مصدومیتش با او در تماس بودم که قبل از پلی اف پیدا کرد. او چند روز قبل از شروع اردو، تماس گرفت فکر کردم می‌خواهد سفر آنکارا برای ویزای آمریکا را اطلاع دهد. اما گفت به خاطر چندبار رانندگی در جاده شمال اسپاسم کمر پیدا کرده و با تأخیر می‌آید. سیاست باشگاه این بود که با جابه‌جایی بازیکنان از بازیکنان با تجربه سال



مدیرعامل شهداب گفت: با تندروان قرارداد بلند مدت بستیم و ادامه همکاری به نتایج تیم در آسیا بستگی ندارد



قبل استفاده کنیم. همه تلاش ما برای رسیدن مؤذن به شرایط ایده‌آل بود، اما نظر بزرگ پزشک تیم و دکتر فرهادی برای طول درمان او ۱۰ تا ۲۰ روز بود یک ساعت قبل از فرستان اسمایی، اسم او را از لیست خارج کردیم. وقتی این مسأله مطرح شد خواست به تمرین برگردد، حتی من به او گفتم با برگشت به تمرین شاید

شرافت: با تندروان سفید امضا کرده‌ایم  
امیر شرافت، مدیرعامل باشگاه شهداب یزد درباره وضعیت قرارداد سرمربی این تیم گفت: با تندروان قرارداد سفید امضا کرده‌ایم و ادامه همکاری با او رطبی به نتیجه جام باشگاه‌های آسیا ندارد و تا دو سال دیگر با او ادامه می‌دهیم. او در مورد ادامه همکاری با مهدی مهدوی و جذب سعید معروف برای حضور در جام باشگاه‌های آسیا گفت: مهدوی برای چهارمین سال با ما تمدید کرد و دوست داریم در اینجا از والیبال خداحافظی کند. سعید معروف هم جزو مفاخر والیبال دنیا است. وقتی برای حضور در بحرین با او صحبت کردیم بدون اینکه کوچک‌ترین درخواست مالی داشته باشد، دوست داشت در تیم و کنار مهدوی باشد. اول از همه هو گفت اگر قرار



شرافت: با تندروان سفید امضا کرده‌ایم

## گزارش و خبر



## حذف تالیسون ایرانی همزمان با وداع مادر

### اولین پیروزی ایران در رینگ جهانی

میثم قشلاقی بوکسور وزن ۸۰ کیلوگرم ملقب به تالیسون ایرانی، در عین ناباوری از مسابقات جهانی کنار رفت. او که با قرعه سختی روبرو شده بود، در دور اول مقابل نماینده هندوستان قرار گرفت اما کاری از پیش نبرد تا وداعی زود هنگام با رینگ تاشکند داشته باشد؛ قشلاقی یک روز قبل از شروع مسابقه متأسفانه مادرش را از دست داد و این موضوع قطعاً تأثیر بسزایی در حذف زود هنگامش داشته است. روزنامه ایران مصیبت وارده را به این قهرمان ارزشمند تسلیت عرض می‌کند. گفتمنی است پوریا عبدالملکی بوکسور وزن ۵۷ کیلوگرم کشورمان، اولین چراغ تیم ملی بوکس در مسابقات جهانی تاشکند را روشن کرد. عبدالملکی اولین نماینده تیم ملی کشورمان در مسابقات جهانی بود که با برتری ۵-۰ مقابل بوکسور بوتسونانا به دور بعد صعود کرد. او در دور دوم روز جمعه باید به مصاف دارنده رنکینگ ۳ دنیا از ارمنستان برود. همچنین امین مجنون نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم، بعد از باخت مقابل بوکسور تاجیکستان از دور رقابت‌ها کنار رفت.



## عبادی پور پدر شد و در لیست ماند

بهروز عطایی فهرست اولیه تیم ملی والیبال ایران برای حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ را اعلام کرد. سعید محمد موسوی، میلاد عبادی پور، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، محمد فلاح، اسماعیل مسافر، محمد رضا حضرت‌پور، محمد مؤذن، امین اسماعیل نژاد، امیرحسین اسفندیار، علی رضائی، محمد جواد معنوی نژاد، علی اصغر مجرد، علی حاجی پور، میثم صالحی، محمد طاهر اودی، پوریا حسین خازنده، شهروز همایونفرمیش، آرمان صالحی، آرمین افشین فر، برنیدا سعادت، جواد کریمی، فاضل پژومان، محمد ولی زاده، امیرمحمد گلزاده، مبین نصری، مرتضی شریفی، معراب ملکی سرخی، احسان دانش دوست و مسعود غلامی ۳۰ بازیکن معرفی شده هستند. لیگ ملت‌های سال ۲۰۲۳ در گروه مردان از ۱۶ خردادماه آغاز می‌شود و یکم مردادماه با معرفی تیم‌های برتر به پایان خواهد رسید. براساس قوانین مسابقات والیبال لیگ ملت‌ها، سرمربی تیم ملی والیبال ایران ۱۴ بازیکن از فهرست فوق را برای دیدارهای هرفهته لیگ ملت‌ها انتخاب و معرفی خواهد کرد. نکته جالب این لیست دعوت دوباره میلاد عبادی پور است که اعلام کرده بود به دلیل پدر شدن قادر به همراهی تیم ملی نیست. هفته نخست لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ به میزبانی دو شهر اورتاوا در کانادا و ناگوییری ژاپن از ۱۶ تا ۲۱ خرداد برگزار می‌شود و شاکردان بهروز عطایی این هفته در ناگویا به مصاف تیم‌های ژاپن، لهستان، چین و اسلواونی می‌روند.

## ماجراجویی واترپلو بدون چیرچ

تیم ملی واترپلو مردان ایران دیروز عازم برلین شد تا ماجراجویی خود را بدون حضور الکساندر چیرچ صربستانی در لیگ جهانی واترپلو با صفا زایی مقابل رومانی، نیوزیلند و قزاقستان آغاز کند. این تیم فروردین ماه پس از آنکه در نیمه‌نهایی شکست حریف خود، طلسم ۲۸ ساله کسب مدال در این مسابقات را شکست و برای نخستین بار به فینال رسید و در نهایت برابر چین شکست خورد و به مدال نقره دست یافت. مدالی که موجب شد واترپلوئیست‌های ایران جواز حضور در لیگ جهانی واترپلو مردان را کسب کنند. حالا لیگ جهانی واترپلو ۱۵ تا ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ به میزبانی برلین برگزار می‌شود و ملی‌پوشان واترپلو شایان قاسمی، علیرضا رضایی، حامد ملک خانبانان، امین قویدیل، علیرضا مهری، پیمان اسدی، ارشیا الماسی، خشایار قره ضیال‌الدین، سهیل رستمیان، امیر حسین رهبر، مهدی برزگری، مهدی یزدانخواه و نیما خوشبخت راهی آلمان شدند. مسابقات با حضور A تیم در دو گروه A و B پیگیری خواهد شد و تیم ملی واترپلو ایران در گروه اول با رومانی، نیوزیلند و قزاقستان همگروه است. آنها در اولین دیدار خود روز جمعه ۱۵ اردیبهشت به مصاف رومانی می‌روند.

## ستاره تیروکمان بالاخره سر از لاک عزلت درآورد! نعمتی: هفته بعد به همه چیز پاسخ می‌دهم

فائزه زمانی / زهرا نعمتی بعد از هت‌تریک طلا در پارالمپیک توکیو، روز به روز کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر شد تا جایی که حالا هیچ خبری از او نیست. او بعد از تلاش‌های فراوان، در المپیک برزیل موفق شد تاریخ‌سازی کند و در هر دو بخش المپیک و پارالمپیک شرکت کند؛ در المپیک ناکام بود اما در پارالمپیک طلا گرفت. ۴ سال بعد اما فقط برای حضور در پارالمپیک توکیو تلاش کرد و توانست با طلا، هت‌تریک کند. او بعد از طلای توکیو فعالیتش روز به روز کمتر شد تا جایی که این اواخر حتی فدراسیونی‌ها هم از او اطلاع دقیقی ندارند و فقط سرمربی جدید کرای تیم ملی، در مصاحبه‌ای از افت او و پایین آمدن رکوردهایش خبر داد. شائبه‌های زیادی درباره خداحافظی او برای بازی‌های آسیایی هانگزو وجود دارد اما تا این لحظه خودش به هیچ یک از این شائبه‌ها واکنش نشان نداده است. به نقل از یکی از منابع موق در فدراسیون تیروکمان، نعمتی این روزها در سکوت خبری به سر می‌برد، حضاری دور خود کشیده است و حتی با فدراسیون هم ارتباط نمی‌گیرد. گویا او فعلاً تمرین نمی‌کند، از طرفی تمایل به خداحافظی از دنیای قهرمانی دارد و از طرفی دیگر هم مایل به ادامه کار است. نعمتی نمی‌تواند در این باره تصمیم بگیرد و فعلاً تکلیفش با خودش هم مشخص نیست. چندی قبل غلامرضا شعبانی بهار رئیس فدراسیون تیروکمان هم درباره غیبت ادامه‌دار نعمتی گفته بود: «در این باره از خودش بی‌برسیست. تا جایی که اطلاع داریم او در تهران و کیش تمریناتش را انجام می‌دهد اما در مورد جزئیات آن، ما اطلاعی نداریم.» بعد از این صحبت‌ها درحالی که حدس می‌زدیم او جواب تلفنم را ندهد، بالاخره گوشی را برداشتم و با او تماس گرفتم. برخلاف تصور جواب داد، به او گفتم کجایی که هیچ خبری ازت نیست، در پاسخ خندید و گفت: «اجازه بده فعلاً صحبت نکنم. احتمالاً هفته دیگر با همکارا مسئولان فدراسیون یک نشست خبری برگزار می‌کنیم و در آن نشست درباره همه چیز پاسخ خواهیم داد.» به او گفتم حداقل پاسخ بده که همچنان ورزش قهرمانی را ادامه می‌دهی یا نه؟ در جواب گفت: «در همان نشستی که گفتم، جواب خواهم داد.»

## ۳

مدال

زهرا نعمتی با هت‌تریک طلا هفته دیگر در نشست خبری درباره همه چیز پاسخ خواهد داد.



فائزه زمانی / زهرا نعمتی بعد از هت‌تریک طلا در پارالمپیک توکیو، روز به روز کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر شد تا جایی که حالا هیچ خبری از او نیست.

## +

مدال

حضور مسی و خانواده‌اش در عربستان، جنتال زبندی به پا کرده است. درحالی که صحبت از بازگشت لیونل مسی به بارسلونا مطرح بود، حالا فوق ستاره آرژانتینی با سفر به عربستان، بار دیگر به شائبه حضورش در الهلال دامن زد. طبق ادعای رسانه‌های عربستانی، مسی که سفیر گردشگری این کشور است، برای تعطیلاتی موقت، عازم ریاض شده است و فعلاً پای قرارداد دامیان نیست. از طرفی نشریه لوپازرین فرانسه ادعا کرده است که مسی بدون اجازه باشگاه بازی‌سن زرمسن به عربستان رفته است و بازی‌سن زرمسن به عربستانی‌ها می‌گوید یا نه.



لیونل مسی و خانواده‌اش در عربستان

## غیبت رحمان، کامران و محمد یزدانی در جام تختی استارت یزدانی، برای عبور از تیلور ۲۰۲۳

پریسا غفاری / چهل و سومین دوره مسابقات بین‌المللی کشتی آزاد جام جهان پهلوان تختی روزهای ۵ - ۴ خرداد در سالن غدیر ارومیه برگزار می‌شود. فدراسیون کشتی اسامی ۱۳۲ مدعی دارای مجوز این پیکارها را اعلام کرد. رحمان عموزاد و کامران قاسم‌پور دو طلایی جهانی ۲۰۲۲، از شرکت در جام تختی معاف شدند که عموزاد با طلای قهرمانی آسیا (قزاقستان)، دلیل معافیتش را مضاعف کرده و حتی احتمال عضویتش در تیم ملی جهانی ۲۰۲۳ را بیشتر از سایر مدعیان کرد. کامران قاسم‌پور و امیرمحمد یزدانی مصدوم شدند و روی تشک نمی‌روند. مدعیان ۶۵ کیلو در غیبت رحمان عموزاد، برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ کشتی می‌گیرند! عملکرد خوب در جام جهانی (امریکا) و قهرمانی آسیا (قزاقستان) به‌رغم غیبت در جام تختی، معوزاد را بخت اول ملی‌پوش شدن جهانی ساخته و پیمان بیابانی، کیان محمودجانلو، مجید داستان، عباس ابراهیم‌زاده و ... باید برای هانگزو کشتی بگیرند!



کامران قاسم‌پور و عباس ابراهیم‌زاده

اما مرتضی قیاسی ملی‌پوش ۶۵ کیلویی ایران در المپیک ۲۰۲۰ بخش را برای رسیدن به تیم ملی در وزن غیرالمپیکی ۷۰ کیلو امتحان می‌کند. قیاسی، بخشی، اکبرزاده، فضل‌ی، حاجی پور و رضایی باید برای حضور در مرحله نهایی چرخه با یزدانی، در ارومیه بچنگند. دیدار محمد نخودی نایب قهرمان جهان با علی سوادکوهی (تنها کشتی‌گیر ایرانی که موفق به پیروزی مقابل جوردن باروفس امریکایی شد) حساس‌ترین مسابقه ۷۹ کیلو، قبل از مرحله نهایی انتخابی است. حسن یزدانی پرمدال‌ترین کشتی‌گیر ایران، در ارومیه استارت می‌زند. هرچند کاپیتان قبل از جام تختی، در مسابقات رنکینگ اتحادیه جهانی به میزبانی زاگرب و غلبه بر حریفانی از لهستان، آذربایجان، آمریکا و ژاپن با کسب ۴۴ امتیاز فنی و واگذاری تنها ۲ امتیاز، روی سکوی قهرمانی ایستاد ولی در دیدار با علیرضا کریمی، هادی وفایی پور، عزت‌الله اکبری و ... عزمش را برای کسب دومین پیروزی مقابل دیوید تیلاور امریکایی بیش از گذشته جزم می‌کند.

## ۲۰۲۳

تیلور

حسن یزدانی عزمش را برای کسب دومین پیروزی مقابل امیرکایی بیش از گذشته جزم می‌کند.

## حضور مسی در عربستان بدون اجازه پاریسی‌ها!

### رکورد وزنه‌برداران راضی‌کننده نبود

## جباری: ذوب‌آهن با بزرگسالان فقط تسویه حساب کرد



جبار جباری در وزنه‌برداری

باشگاه ذوب‌آهن به تعهدات خود در خصوص پرداخت مبلغ قرارداد وزنه‌برداران جوان حتی خود من اقدام نکرده است. عدم پرداخت این مبلغ سبب ناراضایی وزنه‌برداران جوان شده است. من خود از این امر خوشحالم که با وزنه‌برداران تیم بزرگسالان تسویه شده و من شرمندۀ آنها نشده‌ام.» او در خصوص تیم اعزامی به کره جنوبی و حد نصاب‌های کسب کرده‌بندی تیمی رقابت سختی رکوردگیری هم صحبت کرد: «تیم ایران در حالی قرار است با ترکیب کامل شرکت کند که رکوردها چندان راضی‌کننده نبود. با توجه به مدت اندکی که ملی‌پوشان اردنشین بودند، کادر فنی جدید تمام تلاش

نیست. خود من نیز به علت بیماری نتوانستم شرکت کنم. البته نیامدم به این معنی نیست که ذوبی‌ها فصل آینده تیمداری نمی‌کنند.» او همچنین تأکید کرد: «با اینکه مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن در پایان فصل گذشته لیگ از حضور این باشگاه در فصل آینده حرف زده بود ولی تا زمانی که نشست هیأت رئیسه این باشگاه تشکیل نشود و بودجه‌ای برای رشته وزنه‌برداری اختصاص پیدا نکند، نمی‌توان درباره حضورشان صحه گذاشت.» سرمربی تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن با اشاره به عدم پرداخت مبلغ قرارداد وزنه‌برداران جوان این تیم و برخی از اعضای کادر فنی هم گفت: «متأسفانه باید بگویم

- تیم‌های چین، ازبکستان و قزاقستان اصلی‌ترین حریفان ایران برای کسب قهرمانی هستند